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A bejelentéssel érintett Alapvető Jogok Biztosának Hivatala Egyenlő Bánásmódért Felelős 

Főigazgatósága (a továbbiakban: hatóság) a bejelentést kivizsgálta és megírta, hogy az egyenlő 

bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény (a 

továbbiakban: Ebktv.) 31. § (1) bekezdése értelmében minden települési önkormányzat ötévente 

öt évre szóló helyi esélyegyenlőségi programot fogad el, amelyet kétévente felül kell vizsgálnia. 

A helyi esélyegyenlőségi program elkészítésének részletszabályait a helyi esélyegyenlőségi 

programok elkészítésének szabályairól és az esélyegyenlőségi mentorokról szóló 321/2011. (XII. 

27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet), valamint a Belügyminisztérium honlapján 

nyilvánosságra hozott Módszertani útmutató tartalmazza. Megírta, hogy a hatóságnak az Ebktv. 

alapján nincs hatásköre a helyi esélyegyenlőségi program felülvizsgálatára, nem írhatja elő az 

önkormányzatok számára, hogy az konkrétan mit tartalmazzon, annak elkészítése, megvalósítása 

során nem rendelkezik szakmai felügyeleti jogosultsággal és egyébiránt annak megvalósítását 

sem ellenőrzi. A hatóság az eljárásaiban azt vizsgálhatja, hogy az egyenlő bánásmód 

követelménye sérült-e egy személlyel vagy csoporttal szemben. A helyi esélyegyenlőségi 

program a Rendelet 1. § (1) bekezdése szerint helyzetelemzésből és intézkedési tervből áll, tehát 

konkrét önkormányzati intézkedéseket a tervezés szintjén tartalmaz. Az egyenlő bánásmód 

követelményének sérelmét azonban valamely tényleges önkormányzati intézkedés vagy 

mulasztás vetheti fel, amennyiben az konkrét hátrányt okoz meghatározott védett tulajdonsággal 

rendelkező személyek számára. Ilyenként nem értelmezhető, ha a helyi esélyegyenlőségi program 

esetleg nem pontos az azt megalapozó adatok tekintetében, vagy nem eléggé tudományos jellegű, 

illetve nem, rosszul vagy nem kellő súllyal azonosít bizonyos problémákat, azokat nem igyekszik 

kezelni mindenre kiterjedően, valamint az sem, hogy annak elkészítésében mely munkatársak, 

civil szervezetek vettek részt. Fentiek alapján a hatóság az érintett önkormányzattal szemben sem 

közigazgatási hatósági eljárás megindítását, sem egyéb intézkedés megtételét nem tartotta 

indokoltnak. 


